PORTARIA N° 071/2026

Nomeia Chefe de Departamento de

Contabilidade

O Prefeito Municipal de Ijaci – Minas Gerais, Nelson Mesquita Galvino, no uso

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o Sr Luiz Gustavo Vilas Boas para exercer a função de Chefe de

Departamento de Contabilidade, lotado na Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 2° As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação

orçamentária própria.

Art. 3° Autoriza o Sr. Luiz Gustavo Vilas Boas a dirigir veículos do município,

para resolver assuntos relacionados a sua secretaria.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 1º de fevereiro de 2026.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Ijaci, 09 de fevereiro de 2026.

NELSON MESQUITA GALVINO

Prefeito Municipal

		2026-02-09T17:35:39-0300
	NELSON MESQUITA GALVINO:07436204610